Folha n°
Processo n° 005/2022

PMC

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 005/2022-PMC. A Secretária Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n°
819,836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do
Processo de Dispensa de Licitação n° 005/2022-CPL/PMC,
cujo objeto é a Prestação de serviços de serviços Conservação
e Limpeza das Caixas d’água e reservatórios dos prédios do
município de Carolina-Maranhão. PESSOA FÍSICA: VINICUS
SILVA FEITOSA, CPF N° 048.073.613-84. VALOR: R$
17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, Inciso IV, da Lei
Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 16 de fevereiro de 2022.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI- Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DO ESTfiDO DD MWMNHta

SãO  LU ÍS, Q U IN T A  * 17 D E F E V E R E IR O  D E 2022 * A N O  XV I * N® 2793
IS S N  2763-860X

40.938.254/0001-70. OBJETO: ^ e ^ p le s a ^ ^especializada em Serviços Laboratoric i^par^o MunHrtpTo de Cajari/MA. VALOR GLOBAL de R$ 28«G5íaí2A-Jd«eeiitos e-—EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N B 015/2022

EXTRATO DE CONTRATO - PE SRP N® 015/2022. PREGÃO
E L E T R Ô N IC O  PE SR P  N® 001/2022. CONTRATADO: RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES-ME / CNPJ: 18.849.540/0001-00, CONTRATANTE: PREFEITURA M UNICIPAL DE BREJO/MA / CNPJ: 06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem pôr objeto a Contratação de Empresa para Aquisições de Ares-condicionados, para atender as necessidades das Secretárias Municipais de Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$26.775,00 (vinte e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de fevereiro de 2022. ORIGEM DOS RECURSOS: SEC. MUN. DE FINANÇAS, PLAN., TRANSP. PUBL. E COM - 4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 16 de fevereiro de 2022. - PABLO JEFFERSON MARTINS CASTRO - Secretário Municipal de Finanças.

oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte e nove centavos). Dotação Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO; 08 SECRETARIA M UN ICIPAL DE SAUDE; 01 SECRETARIA M U N IC IP A L  DE S A U D E ; F O N T E  DE R E C U R S O :10.122.0003.2009.0000 - Manutenção e Funcionamento das Unidades Adm inistrativas; NATUREZA DA DESPESA:3.3.90.39.00 -  Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a conta da sua assinatura, podendo por acordo das partes, ser prorrogado, desde que seja de interesse da contratante, mediante termo próprio, com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, conforme faculta o artigo 57 da Lei n.® 8.666/93. ASSIN ATURAS: P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sra. Manusa Chaves Alves da Silva - Secretária Municipal de Saúde; P/CONTRATADA: J  C VELOSO, representada pelo Sr. Josimar Cutrim Veloso, inscrito no CPF na 026.446.163-01. Cajari (MA), 15 de fevereiro de 2022.
Publicado por: NAYARA MARIA SOARES DA COSTA

Código identificador: 178d24d583e38e5def89282f00df6efd

^ ------------------------
__________ P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  C A JA R I

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PR EÇO S N®. 01/2022AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N®. 01/2022A Prefeitu ra M u n icip a l de Cajari/M A , comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços n® 01/2022, no dia 10/03/2022 às 09h00, objetivando a Contratação de empresa para Reform a das Unidades
Básicas de Saúde do M unicípio de Cajari/MA, conforme especificações no Projeto Básico, Anexo I do edital.O presente Edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Cajari - MA, sito à Avenida Senador Vitorino Freire, n® 513, Centro, de segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00 às 12:00h, onde poderão ser co n su ltad os ou obtidos GRATUITAMENTE por meio digital na Comissão de Licitação bem como pela internet, através do nosso endereço eletrônico http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessoInformacao/licitaca )o/tce, para dúvidas e inform ações através do e-mail: licitacoescajari@gmail.com.A prefeitura Municipal de Cajari - MA, obedecerá a todos os protocolos sanitários estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde (OMS) e demais Órgãos Sanitários no momento da Sessão.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 2662068d0acl8f9851ea2f5784e02a46

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  C A R O L IN A

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PRO CESSO
ADM INISTRATIVO N® 005/2022-PMC

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A R O L IN A  - AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 005/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Processo de Dispensa de Licitação n® 005/2022-CPL/PMC, cujo objeto é a Prestação de serviços de serviços Conservação e Limpeza das Caixas d'água e reservatórios dos prédios do município de Carolina-Maranhão. P E SSO A  F ÍSIC A : V IN IC U S  SILV A  F EIT O SA , CPF N® 048.073.613-84. VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n® 3.555/2000 c/c artigo 8®, § 1®, Inciso IV, da Lei Federal n® 12.527/2011. Carolina/MA, 16 de fevereiro de 2022. AN DRÉIA M OREIRA PESSO A AN TONIOLLI- Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.
Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ

Código identificador: 52dl38f8a69f6828ab34d5a267d39b59

Cajari (MA), 15/02/2022
Elisângela Pinheiro Diniz de JesusPresidente da CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 0421ee08c250ec63cb8a59d73860b97b

EXTRATO DO CONTRATO N® 03/2022 - SEM U SREF.: Processo n® 15/2021 - SEM US. PARTES: Prefeitura Municipal de Cajari, através da Secretaria Municipal de Saúde e a e m p r e s a  J  C V E L O S O ,  i n s c r i t a  no C N P J  N®

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2022 - SAAE

EXTRATO DE CONTRATO N° 010/2022 - SAAEReferência: Ata de Registro de Preços n® 002/2021 do Pregão Presencial 003/2021.OBJETO: aquisição de materiais hidráulicos e ferramentas, para serem utilizados nas manutenções, ligações e pequenas extensões de redes na sede e distritos do município de Carolina -  MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. Tendo VALOR TOTAL de R$ 41.044,10 (quarenta e um mil e quarenta e quatro reais e dez centavos). Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Categoria - 17.512.0033.2066, Elemento de Despesa -
Ô CERTIFICADO DI6ITALMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO
www.famem.org.br 25/118

http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessoInformacao/licitaca
mailto:licitacoescajari@gmail.com
http://www.famem.org.br